
                                                              
Príloha č.1 k VZN obce Ruskov číslo 4/2019 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov v školskej jedálni, ktorej zriaďovateľom je obec Ruskov. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ruskov vo veciach územnej samosprávy v súlade s § 6 ods. 1 

zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov,  zákona č. 

596/2003 Z. z. o štátnej  správe v školstve a školskej samospráve a  zákona č. 245/2008 Z. z.  

o výchove a vzdelávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto  

všeobecnom záväznom nariadení.  
 

 

§ 2 

Predmet úpravy 
 

VZN obce Ruskov číslo 4/2019 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskej 

jedálni, ktorej zriaďovateľom je obec Ruskov sa mení a dopĺňa takto: 

 

 

 

§ 3 

Výška príspevku 

 

2. Výška príspevku v školskej jedálni na jedného stravníka podľa vekových kategórii je 

s účinnosťou od 01.04.2022 nasledovná – 3.finačné pásmo, náklady na nákup potravín. 

 

Materská škola – stravníci od 2 do 6 rokov 

Desiata –  0,38 

Obed -      0,90 

Olovrant- 0,26 

SPOLU:   1,54 € + réžia 0,20 € = 1,74 €   

 

Základná škola(1.-4. Ročník) – stravníci od 6 do 11 rokov 

Obed -   1,21 

Réžia + 0,20 

SPOLU :  1,41  

 

Základná škola (5. – 9. Ročník)- stravníci od 11 do 15 rokov 

Obed – 1,30 

Réžia +0,20 

SPOLU : 1,50  

 

Iní stravníci 

Obed – 1,41 

Réžia – 1,74 

SPOLU:  3,15 € 

 

Finančné pásmo je zhodné pre všetky vekové kategórie stravníkov 

 



§ 5 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Znenie ostatných ustanovení VZN obce Ruskov č. 4/2019 sa nemení. 

2. Táto zmena nadobúda účinnosť 01.04.2022 

 

V Ruskove  dňa 29.03.2022 

         Peter SMRČO, v.r. 

                         Starosta obce 


